平成２７年４月２４日

学生・教職員

各 位

京都大学総長

 山 極 壽 一

京都大学名誉博士称号贈呈記念

赤﨑勇博士 講演会の開催について

この度、京都大学では、本学理学部卒業生で昨年１２月にノーベル物理学賞を受賞された赤

﨑勇博士（名城大学終身教授、名古屋大学特別教授・名誉教授）に、京都大学名誉博士の称号

を贈呈することとなりました。

つきましては、京都大学名誉博士の称号贈呈を記念して、下記のとおり赤﨑勇博士講演会を

開催いたします。

この貴重な機会に、ぜひ多くの方々にご参加いただきますようご案内いたします。

記

１．日 時： 平成２７年５月１５日（金）

       １５時３０分～１６時３０分

      （※１５時開場）

２．場 所： 京都大学百周年時計台記念館

百周年記念ホール（１階）

３．講演者： 赤﨑 勇 博士

名城大学終身教授、名古屋大学特別教授・名誉教授

４．対 象：本学学生・教職員

（当日、入場の際、学生証・職員証をご提示ください。）

５．参加費： 無料

※ 会場は自由席となっており、先着順とさせていただきます。満席となりま

したら、入場をお断りすることもありますので、ご了解願います。

○お問い合わせ先

京都大学教育推進・学生支援部

教務企画課 式典担当

Tel.075-753-2494